Teq;

Te^q; Machaon habet genitorem, Asclepius illum:

Hic tamen ambiguo prodit, et ille thoro.

Dicitus ab Argiuis radios quod iactet, Apollo:

Si modo n*il*ficti dogma Platonis habet.

Chrysippus, quia non multi, uerum unicus ille est,

Censuit id quondam nominis esse deo:

Cuius in assensum prisci uenere Latini,

Qui Solem, cui par non fuit ore, uocant.

Speusippus dictum multis à uiribus ignis,

Flammifero gradiens quem uehit axe, putat.

Ex alijs atq; ex alijs quod flexibus orbis

Assurgens ortus profrat ille suos.

Protulerat doctus magno à Zenone Cleanthes,

Se nondum passus diriguisse fame.

At tu cornifici, quoniam refratur ad ortus

Orbem inter mundi, nomen habere canis.

Quod perimat dixerat alij atq; animania tollat,

Corrupto quotiens acre pestis adeat.

Vnde illum gestare arcus, et tela sinistra,

Quae iaciat, morbos quum ferit obe ferunt.

At quia tergemina est ipsius gratia dextra,

Hunc medicaq; putant arte ualere deum:

Quum Solis calor ipse omnes depellere morbos,

Temperie soleat concomitante sua.

Sunt qui illum tanquam pellentem corpore tristes

Languores, dictum saepe referre uelint.

Hinc et Alexicacon nobis uaga fama uictus os

Retulit

Retulit hunc solitos dicere Cecropidas.
 Læmion hinc Lyndi finita peste uocatum,
 hunc etiam summo prorsus honore colunt.
 Virgoq; Vestalis sacris huic ritè peractis,
 Et medice, ex Pæan dicere Apollo solet.
 Hunc Pæan at tulit sedatis Græcia morbis,
 Vel quia dispersens noxia tela ferit:
 Hinc quibus magnum telis Pythona peremuit:
 Dum puer in cunis ipse fororq; iacet.
 Quo quia perpetuis celebratus laudibus ille est,
 Dum Pæan tota uictor in orbe sonat:
 Hinc factum, ut Pæan Phœbi pro laude feratur.
 Et si qua est alijs sæpe relata deis.
 Pythius hinc etiam dictus Pythonem perempto,
 Vel quia putrescant fœda calore dei.
 Delius ex fertur, claro quod lumine monstrat
 Cuncta: uel in Dclo est hunc quia nixa parens.
 Cymbius à Cynbo, Deli qui sidera momet
 Pulsat, ex ipsius condita templaque gerit:
 Ortygius, quoniam Delos sibi nomina multa
 Sumpsit: ex Ortygiam, Pyrpileamq; uocant.
 Asteriam, Lagiam, Mydiam, Cerrham, atq; Cynethum
 Quin illi interdum Cymbia suggestur.
 Fama coturnicis tamen hanc de nomine dictam,
 Ortygiam, est ortyx quæ uocitata, refert.
 Nam Iouis Asterie quum uim fugitaret, in illam
 Versa prius fuerat, quam scopolosa foret.

Vide

Inde autem quum formam Aquilæ sumpsisset, eandem
vrgeretq; deus: saxa facta fuit.

Et latuisse diu saxo mutata sub undis
Creditur, iniata ne potiretur amans.

Sed tandem precibus Latonæ adiuta sororis,
Permissa est undis exeruisse caput.

Vnde putant Delon posthac cognomine dictam,
Quæ sese ostendit quum latuisse aquis.

Hinc ergo Ortygia, Astrie est hinc insula primum
Dicta, tot ex illo prædita nominibus.

Latonamq; Iouis plenam, Pythonis acerbis
Exagitata diu quum foret illa minis,

Excepit miserata soror. tulit illa gemellos,
Et Phœbum et Phœben, iussa quiete frui.

A specie Phœbum, multoq; nitore, vocarunt,
Splendidus et pura sit quia luce deus.

Est Clarius dictus, Clario Colophonis ab urbe,
Qua solitum multo constat honore coli.

Tum Nomius, non ille greges quod paucrit olim,
Sed quod quæ Tellus omnia pascat agit.

Et Lycius, quoniam Lycus est quoq; dictus ab Argis:
Nam similis multum creditur esse lupo. :

Vtq; armenta lupi rapiunt, sic humida queq;
Attrahit, et radijs surripit ille solo.

Sive quod albescam ortum post omnia solis,
A luce exceptum nomen id esse uolunt.

Thymbraxum appellat, pluvios quod is excitet imbres.
Quod

Quòd tamen à Tymbra maxima turbare refert.
Hcc herba est Latij populis Saturcia dicta,

Forsan & Origanum quam uocitare solent,
Hac ager Iliacis tectis uicinus abundat,

Inde ibi Tymbræo sunt sacra templa deo.
Gryneum nemus est, dedit iurbs cui Grynia nomen,

Quæ sedet Aetolis Ionijsq; locis.
Id tibi Phœbe sacrum, Gryneus & inde uocaris:

At Myrhinus, Myrhina te quòd in urbe colunt.
Phocidis à Cyrra pariter Cyrrheus Apollo.

A Pataris Lyciae, sed Pataraeus adest:
Huic in in utroq; loco quoniam tribuamur honores,

Dictus ab aurata Chrysocomusq; coma.
Cecropis in uiciis quia sit celebratus, Agyleus,

Nomine quo uicos Attica terra uocat.
Sminthius à templo, quòd quondam Teucus in oris

Troijugenum fertur constituisse deo,
Postquam terrigenas ferrato prælia uidit

Edere, & in clypeos loraq; dente sibi.

Quos quoniam Sminthias appellat Gnossia tellus,

Sminthion hinc Phœbum, Sminthia templa uocant.

Quodq; arcus speciem argenti diffundit in altum
Exoritur quotiens, Argyrotoxus erit.

Quotidie uero quoniam renouatur, & ipse

Gignitur, ac gignit splendidus ore micans,
Argenetens Dores simul, & dixere Phaneta.

Loxian obliquus circulus esse facit.

Vlioni inde, salus quoniam tribuatur ab ipso,

Meonius uates protulit ore graui.

Est Libycis saluis dictusq; Libyssinus olim,

Qua sua Trinacrius terga Pachynus habet.

Tum soror est Phœbi uario quoq; nomine culta,

Quod fuerit nobis parua referre mora.

Diana est quod nocte diem quasi conficit, aut quod

Tempus eam duplex noxq; diesq; uidet.

Quod iuuet, est uno: Lucinaq;, prodere luci

Quod soleat partus mensibus illa suis:

Aut oculis luci q; fauens, uel forsan ab illo

Qui sacer huic fuerat lucus in Exquilijs.

Dogmate quim etiam dicta Ilihyia Pelasgo,

Hanc quia placaret fœmina parturient.

Artemis hæc cadem, ceu que secet aëra magnum,

Fertur ab his quibus est Atticus ore lepos.

Quod triuijs præerat, Triuiam cauſantur: ob idq;

Tris facies reddit, oraq; terna dea.

Sed lunam iccirco, noctu quod luceat una,

A radijs uel quod lumina Solis habet.

Persephone est Græcis, atq; hinc Proserpina nobis,

Vel ceu proserpens credita utrinq; gradi.

Dictynam à capto summersæ retibus olim

Corpore Minois uim fugientis agunt.

Vnde etiam montem, quo templa fuere Diane

Condita, Dictynnum Cretica terra uocat.

Nata quod in Delo est cum Phœbo, Delia fratre

Dicitur, at Phœbe, pura quod ore nitet:
 Quod centena deam placaret uictima, uel quod
 Centum errare annos non tumulata daret,
 A' Græcis Hecate est: Pergæ aq; ab iube uocata
 Pamphyliæ, Perga qua sibi fana tenet.
 Bis septem Amphion Nicbe temeraria coniunx
 Fœta tibi est, arcu quos dat Apollo neci.
 Semarcū, Epinitū, Archemorū, Ajuegorumq; uocatūt;
 Phædmon, & Syphon, Tantalou atq; mares.
 Quatuor ast alij mutarunt nomina primis,
 Te quibus Alphenor supposuisse uolunt.
 Et simul Ismenum, Damasitona, & Illioneum:
 Sed mariibus numero est sumpta puella pari.
 Nerea, Pelopia, Cleodoxe, Chloris, Ogime,
 Cum Pythia, extrema est Astycratia soror.
 Pulchra Itylum Zeto atq; Thyim produxit Aëdon,
 Mortua que de te Cardue nomen habet.
 Enixa è Baccho Venus est Hymenea. Thyoneus
 Est etiam Bacchis, matre latence, genus.
 Fertur & è Baccho peperisse Ariadna Thoantem;
 Qyitulit obscuris nixibus Hypsipylon.
 At Baeten Bacchum, & Graij dicere Babacten,
 Clamorem Baξ, n quod sua lingua notet.
 Nam madidi uimo magnos efferre tumultus,
 Bacchamesq; solent sepe uocare deum.
 Bassarea appellant, quoniam sit bassara uestis
 Baccharum, ad summos usq; remissa pedes:

Lydia

Lydia quam mittit. locus est nam Bassara, uestes

Qua similes fiunt Lydia terra tuis.

Astreptu Bromius, quod uociferetur Bacchus:

Quod curis soluat corda, Lycus erit.

Nec minus Alysius, Latio seu nomine Liber.

Quod pius est, Eleus icitur esse pater.

Hunc utero (ut fama est) Semeles à fulmine tatta;

Iuppiter exceptit supposuitque sibi.

Hinc lateri insutus quia sit Iouis, Eraphioten:

Nam sucre est, pænitus in lingua Pelasgar est.

Quodq; louem pupugit, Dionysius: ostia lucis

Quod bis adit, nomen huic Dithyrambus adest.

Seu quod ad os iterum que sunt admissa, redire

Cogit, et arcani non tenet ille fidem.

Quodq; duas matres est uisus habere, Bimater

Dicitur. huic Semele, Iuppiter inde fuit.

Nyctilium perhibent, noctu quia membra resoluat,

Vel quod nocturno tempore sacra ferat,

Nysæus fuerit, quia sit quoq; pungo vuœw,

Vrbs illum Aegypti uel quia Nysa colit:

Quz priuum hunc restrunc uitum ostendisse, uel illa

Nysa Helicon, pagus qua patet ara tuus.

At quia grassatur bacchanum membra, Thyoneus

Exiterit: ferri est impete namque ûer.

Mænalius, quod turbæ furat: uel ab Arcade monte,

Annuæ quo soliti condere sacra deo,

Dictus ab elatis bacchantum uocibus Euan,

Aut Euan Bacchum Phryx quia sermo vocet.
 Quod mandidos faciat, quod uino corpus inundet,
 Dorica Bryseum dogmata sepe canunt:
 Aut quia Bryse a celebretur in urbe Laonis
 Præcipuo cultu, nomen ab urbe gerit.
 Euchion à precibus, quod uota precessq; litantum
 Susciperet, dictum nuncia fama tulit.
 Eubyon à magno cœli rectore uocatum,
 Id sonat in Latij filius euge bonus.
 Namq; giganteo tremerent quum numina bello,
 Iamq; polum manibus turba teneret atrox,
 Primus ibi induitus Bacchus noua membra leonis
 Horrendum subita morte giganta premit.
 Quo pater exultans tunc Iuppiter, Euhyc dixit,
 Ingeni fissus pectore letitiam.
 Monibus in summis quoniam sit cultus, Oreus
 Fertur: ab Arcadiæ monte, Lycaeus erit.
 Lenæus, seu Lenobates, à uase feretur,
 Quo calcata fluens ejicit uua merum.
 Quodq; ignem inducat neruis, pariatq; calorem,
 Sæpius Ignigenam lingua latina uocat.
 Herculis est quarti Carthago filia dicta,
 Huncq; colum Tyrij, fœraq; nulla patet.
 Arcadis Ionius nympha est. stirps orta Selene,
 Nomina queni perhibent exhibuisse freto.
 Huius at Euandri mater Nicustrata proles,
 Fertur ab ignotis edita uiscribus.

Sed

Sed Iouis è nato Lacedæmone prodit Amyclæ:

Argulus hoc illo est, Oebalus atq; patre.

Oebalus Oebalij quo sunt à rege uocati,

Icarus et Ledæ Tyndarus, unde sati.

Icarus Erigonem tulit, et te Penelopea,

Iphthimaq; Eumeo consociata uiro.

Deq; tot à magno quondam Lacedæmone ductis,

Nullius genitrix cognita uera fuit.

Dardanus Electrae stirps et Iouis alia secundi,

Dardani quo tellus nomina gensq; trahit,

Gignit Erichthonium. nixa bunc Candaia partu,

Dicitur et coniunx illius atq; soror.

Troius hoc genitus, seu Tris: quo Troia uocata est,

Quæ regio fuerat Dardana dicta prius.

Trosq; Ilum, Ilionem' ue, altam qui condidit urbem

Ilium: et Assaracum, cum Garryme de tulit.

Ex illo ductum sed Laomedona fatetur,

Hercule periurus qui domitore perit.

Quo simul Hesiona est Telamone puerpera facta,

Et Teucri genitrix, Antigoneq; sata.

Tithonus, Lampis, Clytionq;, Hicetaon, et ipse

Rex Priamus, iuncto Busolione simul:

Matribus incertis ingens quo prodiit turba.

Tithono Aurora est Memnona facta suum.

Nymphæq; Auaruarcæ Esipium, Pidasumq; tulisse

De magno fertur Bucolione duos.

At Priamus quondam Troia rex inclitus, ampliante

z 3 proge-

Progeniem uarijs partibus extulcrat.
Hoc primum atq; Hecuba de coniuge, prodit Hector,
Thessalicis circum Pergama traxus equis.
Cui puer Astyanax, genitor quem saepe Camandrum
Dixerat, uxore est sump' us ab Andromacha.
Ex Hecuba Paris est Priamo fatus, atq; Polites.
Oenone Paridi Nymphaq; nixa duos:
Daphnini, et Idæum. tacita de matre Polites
Dat Priamum, Ascanio qui comes ire tulit.
Phorbantem genuit Priamoq; Epitesia mater,
Obscuro Phorbas Illionea thoro.
Denuoq; progenies Hecubæ pariens ab aliis
Exiliit, Priamum quam genuisse putante
Uione, Thracum regi quæ contigit uxor,
Cassanira ex uates sponsa Choræbe tibi:
Aeneaeq; sequens uestigia raptæ Crcusa,
Dum patrem et patrios sustinet ille deos.
Laodice Thracis coniunx Helicaonis: et te,
Thrax cui rex auro dat Polydore necem.
Deiphobe insidijs Helenæq; uxor is adempte,
Et qui Pelide Troile ab ense cadis.
His Helenum uatem, atque Epiri regna tenentem
Addimus, Aeneas unde futura capit.
Quæq; patris tumulo est mactata Polyxena Pyrrhoi
Antiphus Alrida cæsus ab hoste subit.
Testorium Priamo parit inde Peribibidaregi,
Atque Iphatem, Ancilochi qui occidere manu.

Sufra

Subtilitè nymphæ Teucrum simul Amiodona:
 Vnguis hic ursi dilaceratus obit.
 Laothoe sensis Althai pariente Lycaon,
 Alter ex eis priusmo dein Polydore fatus.
 Te quoq; Castimira genitum, à Teucroq; peremptum
 Gorgitioni, Priani seminis esse fruunt.
 Cui fuit ex mater, siue uxor Arisba, Thymetes,
 Sumendi heu Graij iam male suasor equi.
 Huic ex Alixirhoë peperit te nata Dimantis
 Aesace: de ignotis cetera sumpta cohors.
 Hippothous, Pammon simul, Antiphonusq; et Agamulus
 inde Agathon, Mestor, Dicomoonq; nothus:
 Quem pugnans ithacus ferro confecit Ulysses,
 Ius ex Atrida percutiente cadens.
 Quos Diomedis item uirtus subduxit, Echemon
 Et Cromenon, paribus dum uicerentur equis.
 Patrocli ex saxo Cebrión prostratus ab ictu,
 Laocoönq; sacer maxime Phœbe tibi.
 Mentoridæ coniunx, Polypi quoque Medis castis,
 Chaon ex, unde Heleni nomina terra tenet.
 Et tua Polydamas coniunx formosa Lycaste,
 Aiacisq; necat quem Doridona manus.
 Assaracus Trois generosi tertia proles
 Dat Capyn, Anchises editus ipse Capy.
 Non patueret tori. Aeneam Simoemis ad undam
 E magno Anchisa protulit alma Venus.
 Anchisen formosa patrem genitricc latens,

Nuptatibi Alcathaon Hippodamia refert.
 Ascanium Aeneæ coniunx enixa Creusa:
 Iulius Ascanio, Romaq; progeniti.
 Sylvius à syluis, casu quibus ortus, habetur:
 E' Romaq; urbem nomen habere putant.
 Mater in obscuro est, qua sit conceptus uterq;
 Sylvius Aeneæ posthumus ortus item.
 Hunc patre defuncto, in sylvis Lauinia coniunx
 E' lidit, hinc dicta est Sylvia posteritas.
 Ex illo Aeneas alter satus, inde Latinus:
 Filius hoc Alba est, hinc generatus Athis.
 Ortus Athi Capys, in Capuam quo decidit urbem
 Nomen: ab hoc genitum Capeton esse uolunt.
 Ude refers Tyberine genus, quo uortice merso
 Albula mutato nomine dicta fuit.
 Agrippam tamen ante seris. Remulus fit ab illo,
 Qui iouis & etherij fulmine tactus obit.
 Iulius hoc, à quo gens Iulia creditur orta:
 Hoc quoq; Aventinum patre fuisse patet.
 Ille Procam atq; hic te genuisse putatur Amuli,
 Teq; simul Numitor, pignora seuua duo.
 Dat Numitor Lausum patrui quem dextra perenit,
 De patre Laufe tuo est Ilia nata Rhea.
 Omibus his certas nulli tribuere parentes:
 Marte Rheaq; sati Romulus atq; Rhemus.

DEO-

THEOGENIAE LIB. III. 463
DEORVM GENEALOGIAE A' PYLA
de uersibus conclusæ Lib.
ber tertius.

Oceanus Vesta & Cœlo genitore creatus,
Plurima, sed uaria pignora matre dedit.
Pleioneam, quam duxit Atlas: Phœtonaq; nixam
Te Clymene, & Circen, te quoq; Persa feram.
Hinc Aethraam, Atlantis quæ dicta est altera coniunx:
Et quæ Vulcanum nutrit Eurynomen.
Corufen, Pallas qua inuenirix nata quadrigæ est:
Et quæ Chironem Phyllira protulerit.
Tum Solem, quo mel quoq; est medicina reperta.
Nec satis, hos uteri qui genuere, patent.
At Dorin Oceano Thetis est, & Protea, facta:
Et Tritona, genus qui tenet ambiguum.
Neptuno fortur nam diuina Salacia coniunx
Mensibus expletis hunc perisse deo.
Sustulit Idotheam Proteus, nigraniq; Melanibo,
Neptuno oppressam: mater utriq; latet.
E terra pater Oceanus bis flumina scia
Prodidit: hæc uario fluilibus orbe ruit.
Thessalia exoritur Peneus, amœnaq; Tempe
Alluit, & Macedum littora pulsat aquis.
Hic Daphnen Phœbo dilectam protulit olim,
Quæ fugiens lauri cortice tecta fuit.
Te quoq; Ariæ i Cyrene cognita mater,

Quem cum melle oleum prædocuisse volunt.
 Currit ab Aonijs Epidamnum Asopus ab alto
 Fulmine iam tactus, dum mouet arma lori.
 ipsea qui genuit, comitatum Eteoclea bello:
 Nomen, & Aeginan, insula cuius habet.
 appennini genam Thuscosq; Umbrosq; secantem
 Rhoma capit Tyberim, dum freta longa petit.
 Ocnus ab hoc genitus proles fuit inclyta, Manto
 Tircsiæ uatis filia quem peperit.
 impiger Aoniam Cephisus fluctibus ambit,
 Cui latus implicuit candida Lyriope.
 Narcissumq; tulit: qui dum se cernit in undis,
 Dicitur in florem uersus amore sui.
 E' Pindo tellus Acheloum Thessala monte
 Excipit, Actoli est terminus ille soli.
 Atq; uno tantum perfertur in equora cornu:
 Herculec reliquum diminuere manus.
 Sirenas genuit (si uera est fama) pueras.
 Terpsichore has peperit, Musa'ue Calliope.
 Leucosiam, Lygiam, Pisnoen carmina dicunt:
 Quarta tribus iuncta est, Parthenopea soror:
 Vrbs noua Parthenope cuius de nomine dicta est,
 Hac quoniam moriens urbe sepulta fuit.
 irrigat Argolicos Inachus delapsus Achaeis,
 Cui stirps incerta est triuia parente data.
 so priuix fuit, quam Iuppiter arserat: antè
 Quim data Iunoni munere iuxta foret: